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خبــر خبــر

در یک‌صد و چهل و چهارمین شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان چه گذشت؟

فعالان اقتصادی چشم انتظار رفع مشکلات ناترازی انرژی
وعده مسئولان استان برای تأمین برق صنایع

  در یک‌صد و چهل و چهارمین شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی استان اصفهان که با حضور مسئولان استان 
برگزار شد، در خصوص مسائل ناشی از ناترازی و روش‌های تأمین 
انرژی صنایع بحث و تبادل نظر شد و مسئولان وعده دادند کاهش 
مشکلات و تأمین برق واحدهای تولیدی و صنعتی در دستور کار 

قرار گیرد.
در  برق  انرژی  ناترازی  مسئله  امروز،  اصفهان  گزارش  به   
کشورمان به یک مسئله جدی تبدیل شده است به نحوی که در 
فصل گرم سال کمبود برق و در فصل سرد سال، کمبود گاز موجب 
شده تا نیروگاه‌های حرارتی برای تأمین انرژی برق مشترکان ناچار 
مازوت بسوزانند که این مسئله افزایش آلودگی هوا در شهرهای 

بزرگ کشور همچون اصفهان را در پی داشته است.
 براساس گزارش‌های منتشر شده، کشورمان ۱۸ هزار مگاوات 
کمبود تولید برق نسبت به مصرف دارد و این کمبود موجب شده 
بخش تولید با قطعی‌های برق مواجه شوند که این مسئله موجب 
توقف چرخ بخش تولید می‌شود و هزینه‌های تولید را افزایش 
می‌دهد. به دلیل اهمیت تأمین برق بخش صنعت استان، یک‌صد 
و چهل و چهارمین شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
استان اصفهان نیز همچون جلسه قبل آن با محوریت ناترازی 

انرژی در محل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.
 مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در این جلسه بر اجرای 
تأکید  و بخش خصوصی  مصوبه‌های شورای گفتگوی دولت 
کرد و گفت: اگر مصوبه‌ها در زمان مقرر توسط دستگاه مربوطه 
اجرایی نشد، ضمن اعلام دستگاه خاطی، با آن دستگاه نیز به 
شدت برخورد می‌شود. او افزود: قرار نیست در این جلسه مسائل 
به صورت گفتار درمانی حل شود و دستگاه‌های اجرایی استان 
باید به مصوبه‌های شورا توجه جدی داشته باشند. جمالی‌نژاد با 
اشاره به برنامه‌ریزی شرکت شهرک‌های صنعتی استان بر احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی در داخل یا کنار شهرک‌های صنعتی استان، 
گفت: ایجاد نیروگاه خورشیدی در شهرک‌های صنعتی استان و 
یا در کنار آنها نوعی تمرکززدایی در حوزه انرژی برق خورشیدی 
در مرکز استان است. استاندارد اصفهان افزود: اگرچه تولید برق 
در  نباید  اما  است،  مهم  برق  ناترازی  کاهش  برای  خورشیدی 
بهینه‌سازی مصرف برق در بخش صنعت بی‌توجهی کرد.همچنین 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: امیدواریم نتیجه این نشست 
در زندگی و کسب‌وکار همه فعالان اصفهان تأثیرگذار باشد.امیر 
کشانی، افزود: بر اساس مصوبه شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی مقرر شد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان ظرف 
مدت یک ماه شرایط نمایش شاخص‌های اقتصادی استان شامل 
میزان تولید محصولات، نرخ تورم و بیکاری، تعداد دانش‌آموزان 
و دانشجویان، رتبه کسب‌وکار، شاخص‌های توسعه نیروی انسانی 
و سایر شاخص‌های مهم استان را ایجاد کنند و به صورت به‌روز 
و برخط در اختیار مدیران دستگاه‌های استان قرار دهند تا همه 
دستگاه‌ها در رابطه با آن شاخص‌ها به طور هم‌زمان هم‌فکر شوند؛ 
ولی باوجود گذشت یک ماه از تصویب، این مصوبه هنوز به صورت 

کامل به اجرا نرسیده است.
تأمین  کرد: موضوع  اضافه  اصفهان  بازرگانی  اتاق  رئیس   
انرژی صنعت و تولید از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، امروز 
فعالان اقتصادی با مشکلاتی در این زمینه روبرو هستند؛ بنابراین 
امید داریم باتوجه‌به شرایط موجود و تأکیدات استاندار، شاهد رفع 
مسائل بخش خصوصی به‌ویژه در زمینه تأمین انرژی باشیم. با 

کمک به راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در کنار صنایع استان 
می‌توان بخشی از مشکلات را کاهش داد که در این زمینه خواستار 

همکاری تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی هستیم.
احمدرضا صافی، رئیس هیئت‌مدیره سندیکای صنعت برق 
اصفهان، نیز با بیان اینکه در شورای انرژی استان، تشکیل صندوق 
انرژی برای جذب سرمایه‌ها به تصویب رسیده است، گفت: بر 
اساس مصوبه شورای انرژی، مطالعات طرح صندوق انرژی توسط 
دبیرخانه شورای انرژی و اتاق بازرگانی اصفهان تا یک ماه آینده 
انجام خواهد شد.او افزود: اگر ظرفیت نیروگاه‌های کشور تا پایان 
افزایش یابد،  برنامه هفتم توسعه کشور به ۱۷۶ هزار مگاوات 

ناترازی برق در کشور برطرف می‌شود.
 صافی با بیان اینکه سند ملی راهبرد انرژی کشور در سال 
۱۳۹۵ در شورای عالی انرژی کشور و همچنین در سال ۱۳۹۶ به 
تصویب هیئت وزیران رسیده است، گفت: این سند مبنای خوبی 
برای انجام اقدامات ما است. رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت 
برق اصفهان گفت: یکی از نکات بسیار مهم که در سند ملی راهبرد 
انرژی کشور به آن اشاره شده است، فقدان مطالعه یکپارچه و جامع 
انرژی در کشور، تأمین مالی پروژه‌های حوزه انرژی، بدهی‌های 
انباشته، بهینه‌سازی و تنوع بخشی سند انرژی کشور و موانع و 

مشکلات پیمانکاران و تولیدکنندگان تجهیزات است.
او با بیان اینکه تأخیر در پرداخت‌ها و بد عهدی‌ها سبب 
شده پیمانکاران کمتر در برگزاری مناقصات شرکت کنند، گفت: 
پیشنهاد می‌شود برای تسهیل و شفاف‌سازی این روابط کارگروه 
ویژه‌ای با هماهنگی معاونت مدیریت و برنامه‌ریزی استان ذیل 
معاونت فنی استانداری تشکیل شود. صافی با بیان اینکه ابلاغ 
تعرفه‌های جدید برق اعتراض صنعتگران را در پی داشته است، 
افزود: طبق قانون باید تعرفه‌های جدید برق حداکثر تا فروردین 
ماه ابلاغ می‌شد؛ ولی افزایش تعرفه برق در مهرماه ابلاغ و از 
یافت  افزایش  یکباره  به  برق صنعتگران  تعرفه  اردیبهشت‌ماه 
و درخواست ما این است که تعرفه برق صنعتگران از آبان‌ماه 
محاسبه و تعرفه‌های موجود نیز اصلاح شود. همچنین رسول 
سواری، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان، 
میزان برق مصرفی شهرک‌های صنعتی استان را حدود ۱۰۰۰ 
مگاوات اعلام کرد و گفت: برای تأمین انرژی برق شهرک‌های 
صنعتی استان، سه راهکار تعریف شده است که شامل احداث 
نیروگاه خورشیدی در شهرک‌های صنعتی، احداث شهرک‌های 

خورشیدی و احداث نیروگاه در کنار شهرک‌های صنعتی است.
او افزود: در حال حاضر ۱۳۵ هکتار زمین برای ایجاد حدود ۸۸ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی در شهرک‌های صنعتی استان جانمایی 
آماده واگذاری است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های  شده که 
صنعتی استان اصفهان از برنامه‌ریزی برای ایجاد شش شهرک 
تخصصی خورشیدی با ظرفیت تولید برق ۲۲۴۵ مگاوات برق در 
کوهپایه، کنار شهرک صنعتی نایین، کنار شهرک صنعتی عناصر 
معدنی نایین، کنار شهرک صنعتی هرند، کنار شهرک صنعتی 
اسفیدواجان تیران و کرون و همچنین ساخت شهرک خورشیدی 
در کنار شهرک صنعتی کوهپایه خبر داد و گفت: برای ایجاد این 
شش شهرک تخصصی باید ۳۳۶۸ هکتار زمین در استان به 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان واگذار شود.او گفت: تاکنون 
۱۱۳۴ هکتار زمین در کنار ۲۹ شهرک صنعتی استان برای ایجاد 
حدود ۷۶۲ مگاوات نیروگاه خورشیدی شناسایی شده است و باید 
این زمین‌ها تملک شود. سواری افزود: در ۱۴ شهرک و ناحیه 
صنعتی استان زمین آماده واگذاری برای ساخت نیروگاه خورشیدی 
وجود دارد و به خوبی از آنها استقبال شده است به نحوی که 
تاکنون ۲۱.۲ هکتار زمین در ۹ شهرک و ناحیه صنعتی استان 
برای ایجاد نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۱۴ مگاوات واگذار شده 
است.  محمدرضا برکتین، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان نیز با بیان اینکه بر اساس قانون، افزایش تعرفه برق یک 
ماه پس از ابلاغ قابل اجرا است و براساس قانون افزایش تعرفه 
برق باید مطابق قانون عمل شود، گفت: در حال حاضر حداکثر 
مصرف برق معیار ترانزیت برق بخش صنعت محاسبه می‌شود 
که منطقی نیست و باید متوسط مصرف برق مبنای محاسبه قرار 
بگیرد. محمود حقیقت سرشت، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان نیز در این نشست گفت: یک ماه قبل از ابلاغ 
افزایش تعرفه آب و برق باید به مردم اطلاع‌رسانی شود. الهام آزاد، 
نماینده مردم شهرستان‌های نایین و خور و بیابانک در مجلس، با 
بیان اینکه شهرستان خور و بیابانک زیرساخت‌های لازم را ندارد به 
نحوی که معدن سرب نخلک نایین و همچنین شهرک صنعتی 
جندق شهرستان خور و بیابانک با مشکل کمبود برق روبرو است، 
بر تمرکززدایی در ایجاد زیرساخت‌ها از مرکز استان تأکید کرد.  
محمد نمکی زاده، رئیس اتاق اصناف اصفهان نیز با بیان اینکه 
سال‌هاست مجوز احداث شهرک صنفی طلا و جواهر دریافت 
شده ولی عدم واگذاری زمین موجب شده است این شهرک پس 

از حدود ۲۰ سال ساخته نشود، گفت: اگر زمین شهرک صنفی 
طلا و جواهر و یا پوشاک به اتحادیه صنف واگذار شود این قول را 
از طرف همه اصناف می‌دهم که قبل از ساخت آن، ابتدا پنل‌های 

خورشیدی برای تولید برق بررروی اراضی در آن نصب شود.
 در ادامه، سعید محسنی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
اصفهان با بیان اینکه شدت مصرف انرژی در کشور ۲ برابر دنیا 
است، گفت: سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی برای جبران تأمین برق 

بسیار کمتر از احداث تأسیسات جدید است.
او افزود: احداث نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس بزرگ توسط 
با  شرکت فولاد مبارکه، مپنا و شرکت پالایش نفت اصفهان 
ظرفیت بالای ۱۰ مگاوات در گرو تخصیص تسهیلات ارزی از 
صندوق توسعه ملی است. او گفت: با حمایت نظام بانکی استان 
و استفاده از تسهیلات بانکی می‌توان نیروگاه‌های مقیاس کوچک 
در استان راه‌اندازی کرد. حسین ریاحی، مدیر دبیرخانه شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان با بیان اینکه 
در یک‌صد و سی و نهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش 
بسته‌های  استان  کل  اداره‌های  شد  مصوب  استان  خصوصی 
تشویقی برای توسعه صادرات استان پیشنهاد دهند، گفت: باوجود 
پیگیری‌ها و مکاتبات انجام شده ولی از مجموع ۲۰ اداره و دستگاه 
ذی‌ربط تنها ۴ اداره جواب نامه را پاسخ داده‌اند. او با بیان اینکه در 
یک‌صد و چهل و دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان مصوب شد مسئول سازمان‌ها یکی از معاونان 
خود را به‌عنوان مسئول بهبود محیط کسب‌وکار به دبیرخانه شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان معرفی کنند که بیشتر 
سازمان‌ها رابطان کسب‌وکار خود را معرفی کردند. علی صادقی 
بازرگانی  اتاق  اقتصادی  بررسی‌های  و  پژوهش  مدیر  همدانی، 
اصفهان نیز گفت: بازار برق کشور در مردادماه ۱۴۰۳ در پیک 
روز حدود ۸۰ هزار مگاوات نیاز مصرفی داشته که نسبت به مدت 
مشابه سال پیش ۸.۷ درصد رشد داشته، در حالیکه طبق قانون 
برنامه هفتم تقاضای برق کشور در پایان برنامه ۸۵ هزار مگاوات 
پیش‌بینی شده است. این مسئله نشان می‌دهد قانون برنامه هفتم 
نیاز مصرفی برق و در نتیجه نیاز به تولید برق کشور را به درستی 

پیش‌بینی نکرده است.
او ادامه داد: چشم‌انداز قانون برنامه هفتم سهم انرژی‌های 
درصد  تا ۵  را حدود ۴  تولیدی کشور  برق  از کل  تجدیدپذیر 
پیش‌بینی کرده است در حالیکه این سهم در حال حاضر برای 
ترکیه ۲۰ درصد و برای چین بیش از ۳۰ درصد است. میزان 
مصرف گاز ایران و چین تقریبا برابر است درحالی‌که تولید ناخالص 
داخلی چین بیش از ۱۷ تریلیون دلار و تولید ناخالص داخلی ایران 
حدود ۴۰۰ میلیارد دلار است. بهینه‌سازی مصرف گاز در بخش 
انرژی کشور قرار گیرد.  اولویت سیاست‌گذاری  باید در  خانگی 
تازه‌ترین گزارش وزارت نیرو نشان می‌دهد در مردادماه بازار برق 

کشور با حدود ۱۸ هزار مگاوات کسری مواجه بوده است.
گفتنی است، یک‌صد و چهل و چهارمین نشست شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان با حضور 
مسئولان استان در اتاق بازرگانی برگزار شد. موضوعات دستور 
جلسه این نشست شامل بررسی پیشنهادات کارگروه کارشناسی 
شورا در خصوص مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه 
در  اصفهان  منطقه‌ای  برق  پیشنهادات شرکت  بررسی  انرژی، 
خصوص مشکلات ناترازی‌های برق استان و بررسی مشکلات 
و راهکارهای پیشنهادی در حوزه نرخ‌گذاری و پیمانکاری برق بود.

اصفهان در هنر فرش صاحب سبک است

صادرات؛ تنها راه نجات فرش دستباف
جشــنواره قالی فاخــر ایــران همزمان با 
بیست‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی فرش 
دســتباف قرار است در بهمن ماه امسال در 
اصفهان برگزار شود. این جشنواره در دو دوره 
گذشته خود با هدف رونق تولید، صادرات و 
رفع موانع این صنعت برگزار شده و توانسته 
بخشی از هویت و جایگاه فرش فاخر ایرانی و بخصوص فرش 
دستباف اصفهان را به جوانان و علاقمندان به این هنر صنعت 
معرفی کند.نشست خبری ســومین جشنواره قالی فاخر ایران، 
شانزدهمین المپیاد فرش و بیست‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی 
فرش دستباف، با حضور مسئولان، کارشناسان و فعالان حوزه 
فرش در اتاق بازرگانی،‌صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار 

شد.
ÁÁ فرش دستباف هنر هویتی و اقتصادی اصفهان

است
امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
استان اصفهان، گفت: فرش نه‌تنها به عنوان یک صنعت بلکه 
به عنوان یک هنر اصیل و باارزش در کلانشهر اصفهان و ایران 
شناخته می‌شود. هنر صنعتی که نقش اساسی در زندگی روزمره، 

معیشت و اقتصاد مردم دارد.
رئیس اتــاق بازرگانی اصفهان با بیــان اینکه اصفهان در 
بسیاری از رشته‌های هنری از جمله آواز، نقاشی، مینیاتور و حتی 
صنعت صاحب سبک است، خاطرنشان کرد: روح هنری باعث 
می‌شود فرش ایرانی همچنان در دنیا شناخته شود و به آن افتخار 
کنیم. اصفهان در هنر فرش سبک منحصر به فرد خود را دارد. 
روح هنری مردم اصفهان به بهترین شکل در قالی‌های نفیس 

این شهر تجلی یافته است. 
او به کاهش صادرات فرش اشــاره کرد و گفت: در گذشته 
ایران یکی از بزرگ‌ترین صادرکننده‌های فرش درجهان بود، اما 
اکنون میزان صادرات فرش ایران به ۴۵ میلیون دلار در ســال 
کاهش یافته اســت که به دلیل سیاست‌های نادرست در حوزه 
تجارت فرش است که تولیدکننده و صادرکننده این صنعت را با 

مشکل روبرو کرده است.
کشانی ادامه داد: در شرایطی که هنرمندان قالی‌باف باید با 
دســتمزد حاصل از صادرات فرش به نرخ ۵۰ یا ۶۰ دلار امرار 
معاش کنند، هزینه‌های زندگی آن‌ها با نرخ دلار بالای ۷۰ هزار 

تومان قابل مقایســه نیست. این نشان می‌دهد که توجه کافی 
به حوزه فرش صورت نگرفته اســت. ما باید به دنیا ثابت کنیم 
که فرش دســتباف، یک صنعت عادی نیست؛ بلکه بخشی از 
هویت ملی و فرهنگی ماست که قابلیت بالایی برای ارزآوری و 
اشتغال‌زایی دارد.رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه دولت 
باید دست از دخالت در صنعت فرش بردارد و آن را آزاد بگذارد 
تا فعالان این حوزه با آزادی عمل بیشتری فعالیت کنند، افزود: 
به‌جای اینکه فرش را تحت فشار قیمت‌های دولتی قرار دهیم، 
باید اجازه دهیم که ارزش واقعی آن در بازار جهانی تعیین شود. 
کشانی با اشــاره به اهمیت برگزاری رویدادهایی همچون 
شــانزدهمین »المپیاد ملی علمی فرش دســتباف« ، بیست و 
هفتمین نمایشگاه تخصصی صادراتی فرش اصفهان و سومین 
جشنواره ملی قالی فاخر در استان اصفهان.خاطرنشان کرد: اتاق 
بازرگانی اصفهان و ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان، 
اهتمام ویژه‌ای به موضوع فرش دارند و برگزاری جشنواره‌ها و 
نمایشگاه‌های تخصصی از جمله اقدامات مهم برای احیای این 
صنعت است. امیدواریم که نتایج این رویدادها به رونق بیشتر بازار 

فرش دستباف در داخل و خارج از کشور منجر شود.
ÁÁ ضربه کاهش قــدرت خرید مردم به صنعت

فرش دستباف
مژگان ایزدی، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
اصفهان به اهمیت صادرات فرش دستباف ایرانی اشاره کرد و 
گفت: در شرایط فعلی، مشکلات اقتصادی باعث شده بسیاری 

از خانواده‌ها به دلیل کاهش قدرت خرید، به سمت خرید فرش 
ماشــینی بروند و این امر تولیدکنندگان فرش دســتباف را با 
چالش‌های جدی روبه‌رو کرده اســت. باید به این مسئله توجه 
کــرد که نگاه ما به فرش دســتباف تنها به عنوان یک میراث 
ارزشمند فرهنگی نیست، بلکه ابزاری برای رونق اقتصاد خانوارها 
و معیشت آنهاست.رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
اصفهان افزود: صادرات فرش راهکاری حیاتی برای جلوگیری از 
فراموشی این هنر ملی است. اگر سیاست‌های حمایتی در حوزه 
صادرات جدی گرفته نشود، این صنعت به‌تدریج به محاق خواهد 
رفت. نمایشــگاه‌ها و جشــنواره‌هایی همچون رویداد امروز در 
اصفهان، فرصتی مناسب برای معرفی فرش ایرانی به بازارهای 
جهانی اســت. ما باید از این ظرفیت‌ها برای توسعه صادرات و 

ایجاد انگیزه در هنرمندان و تولیدکنندگان بهره بگیریم.
او خاطرنشان کرد: اصفهان با پیشینه‌ای درخشان در حوزه 
صنایع دســتی و فرش، می‌تواند در جذب گردشــگران داخلی 
و خارجی و افزایش تقاضا برای فرش دســتباف نقش مؤثری 
ایفا کند. برگزاری چنین رویدادهایی، علاوه بر رونق اقتصادی، 
موجب توجه بیشــتر به جایگاه هنری و فرهنگی این صنعت 

خواهد شد.
ÁÁ برگزاری رویداد قالی فاخر با مشارکت بخش

خصوصی
یاسر حنیفی، معاون مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران 
نیز در این نشست با بیان اینکه رویکرد علمی اجرای رویدادها 

در استان‌هایی که ظرفیت مناسب را دارا هستند، روندی است 
که مرکز ملی فرش در سالیان گذشته دنبال کرده است گفت: 
آن چیزی که در اســتان اصفهان برای برگــزاری رویداد قالی 
فاخر انجام شــده مشارکت بخش‌های مختلف از جمله بخش 

خصوصی در برگزاری این رویداد است.
 معاون مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران خاطرنشــان 
کرد: با رایزنی انجام شــده با صنــدوق کارآفرینی امید و بانک 
توســعه تعاون برای برگزیدگان المپیاد جهت تأسیس کارگاه و 

همچنین اقدامات برای معرفی به بازار کار انجام شده است.
طحانیان، مدیر عامل شــرکت نمایشگاه‌های بین المللی 
اصفهان گفت: نمایشگاه فرش پربینده‌ترین نمایشگاه در سال 
گذشته بوده اســت.او با بیان اینکه تاکنون ۷۲ هنرمند برای 
نمایشــگاه اخیر ثبت‌نام کرده‌اند و تــا ۱۵ دی‌ماه نیز فرصت 
ثبت‌نام وجود دارد، گفت: ۸۰ درصد فضای نمایشگاه معادل ۵ 
هزار متر مربع به هنرمندان متقاضی شرکت در نمایشگاه اجاره 
داده شده است.کریم سلیمی، معاون توسعه بازرگانی اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز در این نشست با 
اشاره به اقدامات حمایتی این اداره در حوزه فرش دستباف اظهار 
کرد: سازمان صمت در ســال جاری تلاش کرده با برگزاری 
جلســات رفع موانع تولید و رویدادهای مرتبط، گام مؤثری در 
حمایت از صنعت فرش بردارد. برگزاری شــانزدهمین المپیاد 
فرش دستباف که در قالب آزمون‌های تولید، طراحی و مرمت 
برگزار می‌شود، از جمله این اقدامات است.مدنی، نماینده دفتر 
هماهنگی اقتصادی استانداری اصفهان  گفت: فرش دستبافت 
همیشه مدال افتخار اصفهان بوده است. باید به نحوی مسئولین 
برنامه‌ریزی کنند تا فرش دستبافت در آینده سهم تاثیرگذاری 
در تولید ناخالص داخلی و صادرات داشــته باشــد. باید با رفع 
موانع به فعالان این صنعت کمک شود تا در مسیر تعالی این 
هنر و صنعت حرکت کنند.در پایان این برنامه از پوســترهای 
سومین جشنواره قالی فاخر ایران و شانزدهمین المپیاد فرش و 
همچنین بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی فرش دستباف 

رونمایی شد.
بیست‌وهفتمین نمایشگاه تخصصی صادرات فرش دستباف 
از هفتم تا دوازدهم بهمن‌ماه در اصفهان برگزار خواهد شد.این 
نمایشگاه با حضور ۷۲ هنرمند از هشت استان کشور و با شعار 

»با گره اصالت می‌یابیم« برگزار می‌شود.

شیپور حراج‌های شب یلدا و 
روز مادر در اصفهان به صدا 

درآمد
کوچــه ‌و پس‌کوچه‌های اصفهان در واپســین روزهای 
پاییــز بوی یلدا به خود گرفته‌ اســت و کســبه اصفهانی از 
پوشاک‌فروشان گرفته تا طلافروشان با نزدیک شدن به شب 
یلدا و روز مادر شیپور حراج‌ها را به صدا درآورده‌اند. این روزها 
کسبه بیش از هر زمانی در تلاش‌اند با برپایی جشنواره‌های 

فروش مختلف به کسب‌وکار خود رونق ببخشند.
به گزارش ایراسین، خریدهای شب یلدایی و تهیه کادو 
بــرای روز مادر حال و هوای بازار نصف‌جهان را تغییر داده و 
بازار پر جنب و جوش شده اســت. این روزها برچسب‌های 
»حراج به مناســبت شــب یلدا و روز مادر« بر پیشانی اکثر 
فروشگاه‌های شهر چسبانده شده و رهگذران هر قدم که در 
خیابان‌های شهر برمی‌دارند، مجذوب زرق‌وبرق جشنواره‌های 
فروش می‌شوند. گویی کسبه در آستانه این دو مناسبت چوب 
حــراج به اجناس خود زده‌اند تا از رونــق یلدا و روز مادر بی 

نصیب نمانند.
کوچه و پس کوچه‌های اصفهان در واپسین روزهای پاییز 
بوی یلدا به خود گرفته اســت و ویترین فروشــگاه‌ها به دو 
رنگ سبز و سرخ مزین شده‌اند. مشــاهدات میدانی از بازار 
اصفهان نشان می‌دهد اکثر افراد در هنگام خرید به مناسبت 
شب یلدا و روز مادر بیشتر به سراغ پوشاک، کیف و کفش یا 
جواهرات و محصولات زینتی می‌روند. صاحبان این اصناف 
نیز از این فرصت اســتفاده کرده‌اند و اجناس خود را با هدف 
جذب مشتری با درصدهای تخفیف مختلف یا در طرح‌های 
فروش گوناگون عرضه می‌کنند، به طوری اگر یکی از کسبه 
اجناس خود را به مناســبت یلدا با ۳۰ درصد تخفیف عرضه 
کند، همسایه آن با فروش اجناس خود با ۴۰ درصد تخفیف 

در تلاش برای جذب مشتری بیشتری است.
براســاس گزارش‌های میدانی اکنون امکان خرید انواع 
پوشــاک زنانه با ۱۰ تا ۵۰ درصد تخفیف در بازار پوشــاک 
اصفهان وجود دارد که اجناســی مانند پالتو، کت، مانتو و… 
در مقایســه با تی‌شرت، پلیور و شلوار با تخفیف بیشتری به 
فروش می‌رسند. قیمت‌ها در صنف شال و روسری نیز با توجه 
به جنس و مدل از ۱۳۰ هزار تومان آغاز می‌شــود و این بها 
برای مدل‌های جدید تحت عنوان »بیگ‌اسکارف« به ۹۵۰ 
هزار تومان هم می‌رسد که خریداران به مناسب شب یلدا و 
روز مادر می‌توانند این اجناس را با پنج تا ۳۰ درصد تخفیف 
تهیه کنند. در این میان سرپوش‌هایی با رنگ قرمز و سبز و یا 
با تم‌های انار و هندوانه سهم کمتری در میان جشنواره‌های 
فروش یلدایی و روز مادر دارند و خرید آن‌ها بین ۱۵۰ تا ۵۵۰ 

هزار تومان آب می‌خورد.
اگر قصد خرید کیف بــرای هدیه روز مادر را دارید، باید 
دســت‌کم ۱۵۰ هزار تومان هزینه کنیــد و این رقم برای 
کیف‌های شــاین ترندشــده به بیش از ۵۰۰ هــزار تومان 
می‌رسد. همچنین باید به قیمت کفش و بوت‌های زنانه اشاره 
کــرد که با توجه به مدل و نــوع کفی با قیمت ۲۵۰ هزار تا 
حوالی دو میلیون تومان به فروش می‌رسند. این روزها چرم 
فروشان در خیابان خاقانی، توحید و سیتی‌سنتر سپاهانشهر نیز 
جشنواره فروش به مناســبت یلدایی و روز مادر با ۱۰ تا ۶۰ 
درصد تخفیف برگزار کرده‌اند که مشتریان جهت خرید کیف 
یــا کفش چرم طبیعی باید بیش دو میلیون تومان بپردازند و 
گاهی خرید یک جفت کفش از جنس چرم طبیعی حدود ۱۰ 
میلیون تومان خرج دارد. کیف پول چرم نیز با قیمت کمتر از 

۷۰۰ هزار تومان در بازار اصفهان عرضه نمی‌شود.
عینک‌های آفتابی نیز در شمار دیگر گزینه‌ها برای هدیه 
روز مادر قرار می‌گیرند که قیمت یک عینک آفتابی در بازار 
اصفهان از حــدود ۳۰۰ هزار تومان آغــاز و به بالاتر از ۱۰ 
میلیون تومان نیز می‌رســد که فروشگاه‌داران بین ۱۰ تا ۴۰ 
درصد تخفیف برای بعضی از مدل عینک‌های آفتابی خود در 
نظر گرفته‌اند. همچنین باید به عطر و ادکلن و یا لوازم آرایشی 
و بهداشتی به عنوان دیگر کالاهای پر تقاضا برای شب یلدا 
و روز مادر اشاره کرد که با تخفیف پنج تا ۱۵ درصدی عرضه 
می‌شــوند. البته لوازم برقی ویژه بانوان مانند سشوار، اتو مو، 
بابلیس و… در آســتانه این دو مناســبت در فروشگاه‌های 
اینترنتــی با طرح‌های فروش اقســاطی مختلف به فروش 
می‌رسند.خانواده‌های اصفهانی طبق رسم دیرینه خود برای 
زوج‌های جوان به مناسبت شب یلدا طلا خریداری می‌کنند. 
علاوه بر این طلا و جواهرت یکی دیگر گزینه‌های پرطرفدار 
برای هدیه روز مادر محســوب می‌شود که در این لحظه هر 
گرم طلای ۱۸ عیار چهار میلیون و ۸۵۳ هزار تومان قیمت 
دارد. بررســی‌های میدانی از بازار طلا و مصنوعات آن نشان 
می‌دهد صنف طلا و جواهر از آخرین هفته پاییز سال جاری 
تبلیغاتــی پیرامون فروش زیورآلات با اجرت پایین منتشــر 
کرده‌اند. با این حال رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران چندی 
پیش از رکود بازار طلا در آستانه شب یلدا و روز مادر خبر داد.

یارانه آذر ماه کی واریز می 
شود؟ 

یارانه نقــدی آذر ۱۴۰۳ باید طبق روال ماه‌های قبل بر 
اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، به‌ حساب سرپرستان خانوار در سراسر کشور واریز 
شــود.به گزارش ایمنا، مرحله ۱۶۶ یارانه نقدی در آذر ۱۴۰۳ 
قرار اســت طبق روال ماه‌های قبل بر اســاس دهک‌بندی 
اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب 
سرپرستان خانوار در سراسر کشور واریز شود، اما تأخیر در واریز 
یارانه ماه قبل و نبود اطلاع‌رسانی در این مورد نگرانی‌هایی را 

در مورد تأخیر در واریز یارانه آذر ایجاد کرده است.
مرحله اول واریز یارانه نقدی مربوط به خانوارهای تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 
کشور است. یارانه معیشــتی دهک‌های اول تا سوم ساعت 
۲۴:۰۰ روز ۲۵ آذر ۱۴۰۳ و یارانــه دهک‌های ســوم به بعد 
در تاریخ ۳۰ آذر ۱۴۰۳ به حســاب سرپرســتان خانوار واریز 
خواهد شد. یارانه دهک‌های اول تا سوم ۴۰۰ هزار تومان و 

دهک‌های چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

مصرف بهینه، تنها راهکار عبور 
از بحران گاز در اصفهان

در حالیکـه ورود موج سـرما روزهای سـردی را در کشـور 
و اسـتان رقـم زده و موجـب افزایش مصـرف و ایجاد چالش 
ناتـرازی انرژی و کاهش سـهمیه و قطـع گاز صنابع فولادی 
اسـتان شده است؛ مسـئولان بهترین و کوتاه‌ترین راه عبور از 
این شـرایط پرچالش را صرفه‌جویی در مصـرف گاز می‌دانند.
به گزارش ایرنا، تصویر زیر نقشـه کشـور و پیشبینی‌های 
هواشناسـی در خصوص ورود موج سـرما به کشـور و اسـتان 
اصفهان در هفته جاری اسـت، در شـرایطی کـه دمای هوا در 
مناطقی از سـیبری روسـیه به منفی ۲۰ درجه رسـیده، پیش 
بینی می‌شـود بـر اثر مـوج سـرمای ورودی به کشـورمان در 
روزهـای آینـده دمـای برخی مناطق ایران تا منفـی ۱۶ درجه 
کاهـش یابـد و میزان کاهـش دما در مناطق مرکزی اسـتان 

اصفهـان به حدود ۹ درجه برسـد.
رییـس مرکـز پیش‌بینـی و مخاطـرات جـوی اداره کل 
هواشناسـی اصفهـان نیـز در گفت‌وگـو بـا ایرنا گفـت: پیش 
بینـی می‌شـود بیشـتر مناطـق اسـتان در هفتـه جـاری بـا 
کاهـش دمـا و افزایـش بـاد همـراه با بـارش پراکنـده مواجه 

شـوند. خواهد 
بـه گفته لیلا امینـی، روند کاهـش دمـا، افزایش مصرف 
گاز را در پـی خواهـد داشـت و برنامـه ریـزی بـرای مدیریت 
مصـرف انـرژی در ایـن روزهای سـرد مـی تواند راهگشـای 

حل مشـکل ناترازی باشـد.
گزارش‌هـا نشـان می‌دهـد ورود سـرمای هـوا به کشـور 
و اسـتان، مصـرف گاز و حتـی بـرق را به صـورت فزاینده‌ای 
افزایـش داده اسـت بطوریکـه پیـش بینی می شـود مصرف 
گاز اسـتان امسـال بسـیار بیشـتر از ۲۱ میلیارد متر مکعب در 

سـال قبل شود.
مدیرعامـل شـرکت گاز اسـتان اصفهـان در ایـن بـاره 
بـه ایرنـا گفـت: ۲۲.۵ درصـد مصـرف گاز اسـتان مربـوط به 
بخش‌هـای خانگـی، اداری و تجاری اسـت و صرفه‌جویی در 
ایـن بخش‌ها مـی تواند به رفـع ناترازی گازی کشـور کمک 

. کند
ابوالقاسـم عسـکری ادامـه داد: بـا توجـه بـه آنکـه تولید 
گاز در اسـتان صـورت نمی‌گیـرد شـرکت‌های گاز اسـتانی 
مانند شـرکت گاز اسـتان اصفهـان فقط گاز تحویل شـده به 
اسـتان را مطابق تقسـیم‌بندی ابلاغـی توزیع کـرده و امکان 

ذخیره‌سـازی ندارنـد.
او یادآور شـد: سـهم گاز صنایع کشور توسـط کارگروهی 
بـه محوریت وزارت صمت تعیین و برای بررسـی تـراز و اجرا 

به شـرکت ملـی گاز ابلاغ می‌شـود.
او خاطرنشـان کـرد: سـهم گاز نیروگاه‌هـا و نوع سـوخت 
تحویلـی بـه آن ها نیز توسـط کارگروهی با محوریـت وزارت 
نیـرو تعییـن و برای اجـرا بـه وزارت نفت و شـرکت ملی گاز 

می‌شـود. ابلاغ 
عسـکری اظهار کـرد: افزایش مصرف گاز بیـش از مقدار 
تعیین شـده می‌تواند باعث فروپاشـی شبکه گاز کشور و قطع 

گاز در بخش خانگی اسـتان‌های انتهـای خط گردد.
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان از مشـترکان خواسـت که 
در چنـد روز آینـده کـه سـرمای هوا ادامـه دارد بـا انجام چند 
اقـدام سـاده نظیر پوشـیدن لبـاس گـرم در منزل، پوشـاندن 
دریچه‌هـای کولـر و درز پنجـره هـا، نصب پرده ضخیـم و.... 
در مصـرف گاز صرفه‌جویـی و به بهره‌مندی سـایر هموطنان 

از گاز کمـک کنند.
او خاطرنشـان کـرد: مشـترکان می‌تواننـد با نگه‌داشـتن 
دمـای منـازل و محـل کار خـود در دمای مطلـوب ۱۸ تا ۲۱ 
درجـه سـانتی‌گراد، نقـش مهمـی در صرفه‌جویی و اسـتمرار 

گازرسـانی به نقاط سردسـیر کشـور ایفـا کنند.
عسـکری تصریح کـرد: هر انـدازه صرفه‌جویی از سـوی 
مـردم انجـام و دمـای منـازل در حـد دمـای رفـاه )۱۸ تا ۲۱ 
درجه سـانتی‌گراد( کنترل شـود به همـان میزان بـه پایداری 
شـبکه گاز کمـک مـی شـود و از افـت فشـار گاز در مناطق 

سردسـیر جلوگیری خواهد شـد.
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان خاطرنشـان کرد: اصفهان 
پـس از تهران، جایگاه دوم توزیع‌ گاز در سـطح کشـور را دارد 
و افـزون بـر ۹۹.۵ درصـد جمعیـت آن از گاز طبیعی بهره‌مند 
هسـتند، بطوریکه گازرسـانی به تمامی شـهرهای این استان 

و ۹۹.۰۸ درصد از روسـتاها انجام شـده اسـت.
معـاون هماهنگی امور اقتصـادی اسـتانداری اصفهان در 
ایـن باره ایرنا گفت: زمسـتان امسـال مدیریت بهینه مصرف 
گاز از اولویت‌هـای مهـم مدیریـت اسـتان اسـت و ناتـرازی 
قابـل پیش‌بینـی مصـرف گاز در روزهای سـرد سـال، تنها با 
مدیریـت مصرف در همه بخش‌ها بویـژه بخش‌های خانگی 

و صنعتـی قابل کنترل اسـت.
محمود حقیقت‌سرشـت ادامه داد: بطـور معمول در فصل 
زمسـتان در بخـش تقاضـای گاز و پیـک مصرف بـا ناترازی 
مواجهیـم در حالیکـه بـرای مدیریت انـرژی باید زودتـر و در 

فصل گرم چاره‌اندیشـی‌ شـود.
او اظهار کرد: با صدور بخشـنامه و دسـتورالعمل لحظه‌ای 
نمی‌تـوان مدیریـت مصـرف را اصالح کـرد و بایـد از هـم 

اکنـون بـرای ماه‌هـای سـرد پیـش رو برنامه‌ریـزی کرد.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری اصفهان 
اضافـه کـرد: بـا توجه بــه ناتـرازی حـوزه انـرژی بخصوص 
بــرق و گاز که این ۲ حوزه بر یکدیگر تاثیر گذارند، مدیریت 
تولیـد و مصـرف ضروریسـت و در ایـن زمینـه طـرح احداث 
شـهرک خورشـیدی در دسـتور کار مدیریت اسـتان قرار دارد 
کـه می‌توانـد ظرفیـت تولیـد بـرق اسـتان را افزایـش دهد و 

فشـار ناتـرازی ها را کمتـر کند.
حقیقت سرشـت یادآور شـد: از سـوی دیگر صنایع استان 
نیـز انتظـار دارنـد در بخشـنامه‌ها و دسـتورالعمل‌ها، هنـگام 
ناتـرازی و نوسـانات بـرق و گاز، ثبـات رعایـت شـود تـا آنها 
نیـز بتوانند بـا برنامه‌ریـزی کمترین میـزان کاهـش تولید را 

داشـته باشند.
معـاون اسـتاندار اصفهــان اضافـه کـرد: بـرای مدیریت 
مصـرف باید فهرسـت مصـارف صنایـع را در اختیـار متولیان 
قـرار داد و لازم اسـت در ایـن زمینـه هم‌افزایـی نیـز صورت 

بگیرد.
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